INDICAÇÃO Nº 65/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Presidente da Câmara Municipal
para que estude a possibilidade de aderir a Plano de Saúde abrangendo os
funcionários e Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, implementar um plano de saúde para
os funcionários e vereadores é essencial para promover a saúde e bem-estar. A
preocupação com o bem-estar dos funcionários fortalece a cultura organizacional.

O benefício contribui para prevenir males maiores,
evitando, consequentemente, prejuízos para os funcionários e vereadores.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PDT